от 18.05.2023Г. №424-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ АНАЛИТИЧЕСКИХ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ДЛЯ УЧЕТА ОПЕРАЦИЙ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ «АЛАРЬ»
В соответствии с абзацем седьмым статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Думы муниципального образования «Аларский район» от 26.04.2023г.  № 7/234-рд «О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Аларский район» «О бюджете МО «Аларский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 27.12.2022г.№ 7/207-рд», постановления администрации муниципального образования «Аларский район» от 17.06.2020г. № 487-п «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Аларский район», руководствуясь Уставом муниципального образования Аларский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальному бюджетному учреждению издательский дом «Аларь», согласно приложению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению издательский дом «Аларь» при составлении, утверждении, исполнении плана финансово–хозяйственной деятельности руководствоваться настоящим порядком.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление с приложением в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр района
Р.В. Дульбеев

Приложение

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

от 18.05.2023г. №424-п

Порядок

применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальному бюджетному учреждению издательский дом «Аларь»
Настоящий порядок применения аналитических кодов бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями, предоставляемые муниципальному бюджетному учреждению издательский дом «Аларь» разработан в соответствии с положением абзаца седьмого статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие аналитические коды бюджетной классификации для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии).

010001-Субсидия на капитальный ремонт здания Издательского дома «Аларь»
По данному коду субсидии отражаются расходы на реализацию мероприятий по капитальному ремонту муниципального бюджетного учреждения Издательского дома «Аларь».